
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

 

 

ПРИКАЗ № 86 

 

21 августа 2023 г.                                                                                                 х. Киреевка 

 

О назначении ответственных лиц за реализацию федерального проекта 

«Билет в будущее» 

 

            Во исполнение приказа Министерства общего и профессионального образования    

Ростовской области № 747 «О внедрении единой модели профессиональной ориентации в 

образовательных учреждениях, расположенных на территории Ростовской области, в 2023-

2024 уч. году» от 09.08.2023 г., приказа отдела образования Администрации Октябрьского 

района № 441 «О внедрении единой модели профессиональной ориентации в 

образовательных учреждениях, расположенных на территории Октябрьского района, в 

2023-2024 уч. году», с целью  реализации проекта «Билет в будущее»,  профессиональной 

ориентации обучающихся 6-9 классов образовательных организаций Российской 

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственным администратором за реализацию Проекта «Билет в 

будущее» зам. директора по ВР Бурлакову Т.Н. 

2. Назначить педагогом-навигатором по организации профессиональной 

ориентации обучающихся 6-11 классов в рамках федерального проекта «Билет в будущее» 

в 2023-2024 учебном году социального педагога Буракову С.Ф. 

Бураковой С.Ф.: 

- собрать сведения об учащихся; 

- согласия родителей об участии учащихся в данном Проекте; 

- зарегистрировать учащихся на платформе «Билет в будущее»; 

- обеспечить регулярное информирование учащихся и родителей о возможностях Проекта. 

3.  Администратору школы и педагогу-навигатору ознакомить со информационно 

образовательными материалами по организации и проведению профориентационной 

работы в школе классных руководителей 6-11 классов. 

4. Классным руководителям 6-11 классов подготовить информацию по каждому 

ученику (ФИО, класс, телефон, электронная почта (обязательно) и предоставить сведения 

педагогу-навигатору до 10.09.2023 г. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Бурлакову Т.Н. 

 

Директор МБОУ СОШ № 3                            А.Д. Цуриков 

 

 

 

 

 

 
 


